Протокол 5
VI межрегиональной научно-практической конференции имени Сагита Сунчелея

6 февраля 2026 года

Секция: «Математика и информатика: логика, алгоритмы, данные»
Прикладная математика, анализ данных, криптография, ИИ-инструменты.

Руководитель секции: Гаязова Элизара Ильдусовна

Члены жюри: Шарипова Ильзия Минзуфаровна, Гаязова Зухра Зиннуровна

Повестка дня: защита исследовательских работ
Представлено на секцию 6 работ
Заслушано на секции 6 работ

Решение:

№
ФИО

участника,
класс

Образовательное
учреждение Тема работы ФИО

руководителя
Результат
участия

1.

Димитриева
Вероника
Владимировна,
6 класс

МБОУ «СОШ с.
Село-Чура»
Кукморского
муниципального
района РТ

«Мой класс
в числовых
показателях
и диаграммах»

Димитриева
Людмила
Николаевна

Лауреат

2.

Ибрагимова
Диляра
Ринатовна,
10 класс

МБОУ
«Многопрофильн
ый лицей им.
А. М. Булатова г.
Кукмор»
Кукморского
муниципального
района РТ

«Кукморские
задачи: познаём
родной город через
математику и
информатику»

Хабибуллина
Ляйля
Нургалиевна,

Муллахметова
Г ульфия
Фаритовна

Победитель

3.

Закирова
Замира
Ильясовна,
5 класс

МБОУ “Гимназия
с. Б.Сардек им.
К.Ф. Шакирова”
Кукморского
муниципального
района

«Математика в
профессиях»

Давлетзянова
Лейсан
Нурсалиховна Призер

4.
Раупова Диана
Артуровна,
6 класс

МБОУ
«Тимершикская
средняя
общеобразователь
ная школа
Сабинского
муниципального
района

“Математика в
музыке”

Михайлова
Нурия
Альхамовна

Призер

Республики
Татарстан»

5.

Бариев
Ислам
Ильгамович,
студент, 2 курс

КФУ, Институт
управления,
экономики и
финансов

«Криптография в
корпоративном
управлении:
защита
конфиденциальной
информации и
правовые рамки»

Половкина
Эльвира
Анасовна,
кандидат наук,
доцент

Участник

6.

Бикбова
Динара
Ильнуровна,
8 класс

МБОУ «СОШ
им.П.Е.Воробьева
с. Нижняя Русь»
Кукморского
муниципального
района РТ

«Определение
высоты предмета и
расстояния до
недоступной точки
с помощью
признаков подобия
треугольников»

Надеева Елена
Ивановна Участник

Руководитель секции: 'Э'-

Члены жюри: с # 3 . 3 .  s 7
'fX ^’tc ftc x  С/. Л Л